REPRESENTE OS NUMERAIS COM MATERIAL DOURADO. ARRASTE AS PECAS PARA O

LUGAR CORRETO:
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2) ESCREVA POR EXTENSO:
100

115
120
118
107
116
103
109
111
117

uoLIVEWORKSHEETS



4) DECOMPONHA CONFORME O MODELO:
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1 CENTENA, 1 DEZENA E 9 UNIDADES
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5) SIGA O MODELO E COMPLETE:

CENTO E DOZE

100+ 10+ 2

112

CENTO E UM

100 + 1

101

CENTO E CINCO

CENTO E DEZ

CENTO E TREZE

CENTO E DOIS

CENTO E QUATORZE

CEM

CENTO E VINTE

CENTO E DEZENOVE |

CENTO E OITO
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